
หน้า  ๑ 
เล่ม   ๑   ฉบบัท่ี   ๑ นิติสาราบญัญตั ิ ๑๖   ธันวาคม   ๒๕๖๔ 

ประกาศ  อ.ซ. 
เรื่อง  จดัตัง้หน่วยงานของสถานวีิทยุสมัครเล่นเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์ 

พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
 

เพื ่อให้การบริหารงานของ  อ.ซ.  มีความเหมาะสมและสอดคล้องกับข้อบัญญัติระเบียบ
บริหารงานสถานีวิทยุสมัครเล่นเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  ๘  มาตรา  ๙  และมาตรา  ๑๕  (๖)  แห่งข้อบัญญัติระเบยีบ
บริหารงานสถานีวิทยุสมัครเล่นเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์  พ.ศ.  ๒๕๖๔  และที่แก้ไขเพิ่มเติม  
จึงออกประกาศไว้  ดังนี้ 

ข้อ    ๑   ประกาศนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันถัดจากวันประกาศในนิติสาราบัญญัติเป็นต้นไป 
ข้อ    ๒    ให้สถานีวิทยุสมัครเล่นเอคโค่ทูไฟว์โฮเทลบราโว่เอกซเรย์มีหน่วยงาน ดังต่อไปนี้ 
(๑)   สำนักงานเลขาธิการ  (Office  of  Secretary)  มีภาระหน้าที ่ในการสนับสนุนการ

ดำเนินการของเลขาธิการเพื่อดำเนนิงานของ  อ.ซ.  ตามวัตถุประสงคแ์ละพันธกิจ  รวมทั้งภาระหน้าที่อื่น
ตามที่ได้รับมอบหมาย 

(๒)    สำนักงานกิจการพิเศษ  (Office  of  Special  Affairs)  มีภาระหน้าที่ในการสนับสนุน
งานของเลขาธิการ  รองเลขาธิการ  ผู้บังคับบัญชาอื่น  และดำเนินงานนอกเหนือจากวัตถุประสงค์และ
พันธกิจของ  อ.ซ.  รวมทั้งภาระหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

(๓)    หน่วยงานที่มีฐานะเทียบเท่าสำนัก  ภายใต้การกำกับดูแลของเลขาธิการ  เพื่อดำเนินการ
ตามวัตถุประสงค์และพันธกิจของ  อ.ซ. 

(๓.๑)    สำนักการสื่อสาร  (Communication  Bureau)  มีภาระหน้าที่เป็นหน่วยงาน
กลางด้านการสื่อสาร  ให้บริการด้านการส่ือสารแก่บคุลากร  และหน่วยงานตา่ง ๆ  ของ  อ.ซ.  และกำกบั
ดูแลการใช้งานให้เป็นตามข้อกำหนด  กฎหมายที่เกี่ยวข้อง  และภาระหน้าที่อื่นตามที่ได้รับมอบหมาย 

 
ประกาศ  ณ  วนัที่  ๑๖  ธนัวาคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

 วัชรพล  จันทรา 
 เลขาธกิารสถานีวิทยุสมคัรเล่นเอคโค่ทไูฟว์โฮเทลบราโวเ่อกซเรย์ 


